

2017-06-27 | 503

26-06-2017 / 2225

DANE WNIOSKODAWCY
Nazwisko i imię / Jednostka organizacyjna:



*p. Sekretarz
Pogon*

Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wielkopolski

WNIOSEK
O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ
/poza trybem niezwłocznym/

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 1198) zwracam się z prośbą o udostępnienie następujących informacji:

- Aktualna liczba mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego powyżej 60 r.ż.
- Ze względu na obniżenie wieku emerytalnego (przepisy wejdą w życie w październiku 2017 r.) może lawinowo wzrosnąć liczba osób nieaktywnych zawodowo. Czy miasto podejmuje działania celem przygotowania się na taką sytuację i konieczność aktywizacji zwiększonej liczby seniorów? Jeśli tak to jakie?
- Ile Gorzowskich Kart Seniora zostało wydanych do momentu złożenia niniejszego wniosku?
- Jakie środki zostały przeznaczone w poszczególnych latach w okresie 2012-do obecnie na aktywizację mieszkańców powyżej 60 r.ż. i na jakie konkretnie działania wydatkowano te środki? Ile z tych kwot wydatkowano w ramach otwartych konkursów ofert?
- prosimy o udostępnienie wyników ankiety rozsyłanej do organizacji pozarządowych w ślad za pismem znak: WSS-IV.8120(5).01.2017.DŚ z dnia 20 lutego br. przez Wydział spraw społecznych: „Ankieta: Osoby starsze w gminie”.

Sposób wykorzystania udostępnionych danych:

Informacje te zostaną wykorzystane w projektach realizowanych przez naszą organizację.

SPOSÓB I FORMA UDOSTĘPNIENIA INFORMACJI:**

<input checked="" type="checkbox"/> dostęp do przeglądania informacji w urzędzie	<input checked="" type="checkbox"/> kserokopia	<input checked="" type="checkbox"/> pliki komputerowe
--	--	---

RODZAJ NOŚNIKA:

dyskietka 3,5	CD-ROM
---------------	--------

FORMA PRZEKAZANIA INFORMACJI:

Przesłanie informacji pocztą elektroniczną pod [REDACTED]

Przesłanie informacji faksem na numer

Przesłanie informacji pocztą pod adres*** [REDACTED]

[REDACTED]

Odbiór osobiście przez wnioskodawcę

Gorzów Wielkopolski, 22.06.2017 r.
Miejscowość, data

[REDACTED]

Uwagi:

* odpowiednie zakreślić

** proszę zakreślić właściwe pole krzyżykiem

*** wypełnić jeśli adres jest inny niż podany wcześniej

[REDACTED]



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 06.07.2017 r.

WOR - III.1431.235.2017.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 23 czerwca 2017 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej przekazuję odpowiedzi na zadane pytania:

Ad.1.

Liczba mieszkańców Gorzowa Wlkp. powyżej 60. roku życia wynosi 31.492 osób (stan na 20.04.2017 r.)

Ad. 2.

Informacja publiczna nie dotyczy opinii, oceny czy weryfikacji stanowiska. Zgodnie z orzeczeniem sądu (WSA II SA/Gd 183/13 z dnia 29.05.2013 r.) „informacja publiczna co do zasady dotyczy sfery faktów”. Jest nią treść dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej, treść wystąpień i ocen przez nie dokonywanych, niezależnie do jakiego podmiotu są one kierowane i jakiej sprawy dotyczą. Informację publiczną stanowi więc treść wszelkiego rodzaju dokumentów odnoszących się do organów władzy publicznej, związanych z organem bądź w jakikolwiek sposób dotyczących organu, bez względu na to, co jest ich przedmiotem. Są nią zarówno treści dokumentów bezpośrednio wytworzone przez organ, jak i te, których organ używa przy realizacji przewidzianych prawem zadań, nawet gdy nie pochodzą wprost od niego.”

W pierwszej części pytania wnioskuje Państwo o wyrażenie opinii oraz określenie stanowiska w przedmiotowej sprawie, co nie stanowi informacji publicznej.

Odpowiadając na część pytania dotyczącą działań skierowanych do osób starszych mających na celu aktywizację tej grupy społecznej informuję, że Miasto nieustannie realizuje tego typu zadania.

W nowej miejskiej strategii rozwiązywania problemów społecznych pn.: „Polityka Społeczna Gorzowa Wielkopolskiego 2023+” sytuacja gorzowskich seniorów przedstawiona jest w części poświęconej diagnozie społecznej miasta. Strategiczny plan działań Polityki

Spółecznej uwzględnia realizację programu działań na rzecz seniorów, tzw. polityki senioralnej Gorzowa skoncentrowanej na aktywizacji środowiska seniorskiego i wspieraniu go w samoorganizacji i staraniach na rzecz zaspokojenia swoich potrzeb społecznych przy ścisłej współpracy z nowo powstałą Gorzowską Radą Seniorów i samymi seniorami.

Miasto wspiera aktywność kulturalną osób starszych, w tym różne formy ich własnej twórczości (czytelnictwo, zajęcia artystyczna i rękodzielnicze, wyjazdy do teatru, kina, inne) poprzez zagospodarowanie czasu wolnego seniorom w ramach działalności Miejskiego Centrum Kultury - udział w zajęciach specjalistycznych oraz imprezach w klubach kultury: Jedyńka, Pogodna Jesień i Zodiak oraz pracowni plastycznej. Są to m.in. zajęcia muzyczne (chóry, zespoły śpiewacze i wokalnoinstrumentalne), teatralne (teatr seniora), taneczne (zespoły choreoterapii), plastyczne (koło rękodzieła, sekcja tkactwa artystycznego) i wiele innych.

Miasto dofinansowuje przedsięwzięcia skierowane na zajęcia ruchowe oraz turystykę pieszą i wodną realizowane przez organizacje, np. Fundacja Pozytywka, Klub Turystyki Pieszej „Nasza Chata”, PTTK „Ziemia Gorzowska”, Stowarzyszenie Wodniaków Gorzów Przyszań.

W Gorzowie Wlkp. działają 2 domy dziennego pobytu: przy ul. Cichońskiego 5 i ul. Brackiej 7, których działalność stwarza warunki do aktywności sportowej, rekreacyjnej i edukacyjnej podopiecznych (np. organizacja warsztatów, kursów językowych, komputerowych, zajęć ruchowych, turystyka, inne).

Miasto wciąż podejmuje nowe inicjatywy kierowane do środowiska osób starszych. Od kwietnia br. w naszym mieście funkcjonuje Program Karta Seniora, który kształtuje pozytywny wizerunek gorzowskich seniorów i promuje aktywne spędzanie przez nich wolnego czasu, poprzez zachęcanie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, czy możliwość preferencyjnego zakupu towarów i usług. Program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród gorzowskich seniorów. Natomiast 26 czerwca br. powołana została Gorzowska Rada Seniorów jako organ pomocniczy Rady Miasta. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Przedmiotem działalności Rady Seniorów będzie reprezentowanie interesów i potrzeb środowiska osób starszych w naszym mieście wobec władz samorządowych.

Ponadto Miasto Gorzów Wlkp. podjęło współpracę z prekursorem działań na rzecz seniorów w Polsce – z Miastem Poznań oraz Lubuskim Zespołem Delegatów Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, dającą możliwość wspólnego podjęcia prac zmierzających do powstania jak najlepszych rozwiązań w zakresie polityki senioralnej, a także wymiany doświadczeń i dobrych praktyk.

Ad. 3.

Wydano 4148 Gorzowskich Kart Seniora (stan na 28.06.2017 r.).

Ad. 4.

ROK	PODMIOT	KWOTA	UWAGI
2012	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	10.000,00 zł	konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
2013	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	24.000,00 zł	konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
2014	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	18.700,00 zł	3.700 – tryb pozakonkursowy 15.000 konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
2014	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa ul. Bracka 7	291.000,00 zł.	otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu na terenie miasta Gorzowa Wlkp. Domu Dziennego Pobytu dla 15 osób starszych w latach 2014 -2016
2015	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	3.500,00 zł	tryb pozakonkursowy
2016	Fundacja Ad Rem	20.000,00 zł	konkurs ofert na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na zasadzie programu profilaktyki uniwersalnej dla dzieci i młodzieży z włączeniem osób dorosłych (rodziców, nauczycieli, opiekunów) z uwzględnieniem aspektu współpracy międzypokoleniowej i kształcenia liderów trzeźwości dla młodzieży wśród osób starszych, ze szczególnym uwzględnieniem udziału osób starszych o wysokim autorytecie z uwagi na dokonania społeczne i posiadany dorobek życiowy.
2016	Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa ul. Bracka 7	324 000,00 zł	otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu na terenie miasta Gorzowa Wlkp. Domu Dziennego Pobytu dla 15 osób starszych w latach 2017-2019.
2016	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	28.000,00 zł	konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

2017	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	14.000,00 zł	konkurs ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
2017	-	4.893,00 zł	realizacja Programu Gorzowska Karta Seniora wprowadzonego uchwałą nr XXXV/419/2016 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 29 listopada 2016 r.
SUMA			738.093,00 zł
w tym w ramach konkursów ofert			726.000,00 zł

Również Miejskie Centrum Kultury prowadzi przedsięwzięcia w tym zakresie. Miasto przekazuje instytucji środki finansowe w formie dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów. Instytucje kultury posiadają osobowość prawną i zgodnie z art. 27 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2012 r. poz. 406 ze zm.) samodzielnie gospodarują przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzą samodzielną gospodarkę w ramach przydzielonych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. W związku z powyższym, podmiotem właściwym do których należało się zwrócić o udzielenie informacji publicznej w zakresie działań na rzecz seniorów jest Miejskie Centrum Kultury.

Ad. 5.

„Ankieta: osoby starsze w gminie” została utworzona przez przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej Górze na potrzeby trwających prac nad powstaniem Wojewódzkiego Programu na rzecz Osób Starszych. Ankieta była rozsyłana do gmin województwa lubuskiego z prośbą o możliwość zebrania danych również od podmiotów działających na rzecz seniorów w gminie, w szczególności od organizacji pozarządowych. Ankieta została przesłana do następujących organizacji działających na terenie naszego miasta: Europejska Fundacja na Rzecz Osób Potrzebujących, Fundacja „Ad Rem”, Fundacja „Gorzów dla Seniorów”, Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, Stowarzyszenie Seniorów Gorzowskich „Złoty Kłós” oraz Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku. Niestety żadna z organizacji nie uzupełniła ankiety. Ankieta została uzupełniona na podstawie danych pozyskanych z różnych wydziałów Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. Treść ankiety w załączeniu.

SEKRETARZ MIASTA
Eugeniusz Kurzawski